______________________тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru _________________
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    КАРАР

25 мая 2023 года                                                                                                      № 16

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тубылгытауского

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
29.09.2022 № 13 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к
предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетними, достигшими
возраста 16 лет, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 29.09.2022 № 13 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак
несовершеннолетними, достигшими возраста 16 лет» (далее- Регламент) следующие
изменения:

1.1. раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме.
Муниципальные услуги в упреждающем (проактивном) режиме предоставляется

посредством реализации технической возможности на Портале государственных и
муниципальных услуг Республики Татарстан (http://uslugi.tatar.ru/) или Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) (http:// www.gosuslugi.ru/), пpи условии
предварительной подачи заявителем запроса о предоставлении ему данной
муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме и после осуществления
органом, предоставляющим муниципальную услугу, мероприятий в соответствии с   частью
1   статьи   7.3   Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1. паспорт гражданина Российской Федерации либо иного документа,

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации
или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих
государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги,
многофункциональных центрах с использованием информационных технологий;»;

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ул.Молодежная, д.73,

с. Тубылгы тау,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА

ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ   ТУБЫЛГЫ ТАУ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Яшьләр  урамы, 73

Тубылгы Тау авылы,423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru

1.3. пункт 2.10. Регламента после слов «выдаваемом (выдаваемых)
организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с
законодательством Российской Федерации экспертами»;

1.4. раздел 3. Регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения
административных процедур в многофункциональных центрах. Варианты предоставления
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным
категориям заявителей, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за
получением которого они обратились объединенных общими признаками, определены
пунктом 2.13. и настоящим разделом, в зависимости от способа обращения заявителя за
предоставлением муниципальной услуги»;

1.5. абзац 11 пункта 3.3.2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым

порталом автоматически на основании требований, определяемых органом
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы
запроса. При выявлении единым порталом некорректного заполненного поля электронной
формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной
форме запроса.».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.